35. Et inimici hominis domestici ejus.

36. Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus: et qui amat filium aut filiam super me, non est me dignus.

37. Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus.

38. Qui inventit animam suam, perdet illam: et qui perdidit animam suam propter me, inventet eam.

39. Qui recipit vos, me recipit: et qui me recipit, recipit eum qui me misit.

40. Qui recipit vos, me recipit: et qui me recipit, recipit eum qui me misit.

41. Mais gardez-vous des hommes; car ils vous feront comparaître dans leurs assemblées, et ils vous fouetteront dans leurs synagogues;

42. Et vous serez conduits, à cause de moi, aux gourverneurs et aux rois, pour me rendre témoignage devant eux et devant les gentils.

43. Lors donc qu'on vous fera comparaître, ne vous mettez point en peine ni comment vous parlez, ni de ce que vous direz, car ce que vous devez leur dire vous sera donné à l'heure même.

44. Car ce n'est pas vous qui parlez, mais l'Esprit de votre Père qui parle en vous.

45. Or le frère livrera le frère à la mort, et le père, le fils; les enfants mêmes se souleveront contre leurs pères et leurs mères, et les feront mourir.

46. Et vous serez hâts de tous, à cause de mon nom; mais celui-là sera sauve, qui persévétera jusqu'à la fin.

47. Lors donc qu'ils vous persécuteront dans une ville, fuyez dans une autre. Je vous le dis en vérité, vous n'aurez pas parcouru toutes les villes d'Israël, que le Fils de l'homme viendra.

48. Le disciple n'est plus que le maître, ni l'esclave plus que son seigneur.

49. Il suffit au disciple d'être comme son maître, et à l'esclave d'être comme son seigneur. S'ils ont appelé le père de famille Béelzébub, à combien plus forte raison traiteront-ils ainsi ses domestiques?

50. Ne les craignez donc point; car il n'y a rien de caché qui ne doive être découvert, ni de secret qui ne doive être connu.

51. Dites dans la lumière ce que je vous dis dans l'obscurité, et prêchez sur le haut des maisons ce qui vous aura été dit à l'oreille.

52. Et ne craignez point ceux qui tuent le corps et qui ne peuvent tuer l'âme, mais craignez plutôt celui qui peut perdre dans l'enfer et le corps et l'âme.

53. N'est-il pas vrai que deux passereaux ne se vendent qu'une obole? Et cependant il n'en tombe aucun sur la terre sans la volonté de votre Père.

54. Pour vous, les cheveux mêmes de votre tête sont tous compris.

55. Ne craignez donc point: vous valez beaucoup mieux qu'un grand nombre de passereaux.

56. Qui donc me confessera devant les hommes, je le confesserai aussi moi-même devant mon Père qui est dans les cieux.